Origeni condonabit benignus Lectōr, si ad ea attenderit, quae scripsit Hom. 2. in Levit. *Vide ergo ne forte Iesus, quem Paulus dicit pacifi- casse per sanguinem suum non solum quia in terris, sed & quia in caelis sunt, idem ipse sit vitulus, qui in caelis quidē non pro peccato, sed pro munere oblatu- est; in terris autem ubi ab Adam usque ad Moysen regnavit peccatum, oblatu sit pro peccato, & hoc est passum esse extra castra. Verum hæc in Ori- genianis expenduntur.*

ὡς λαβίων δὲ εἰς τὸ τοῦ τῆς πρῶτης ἐπιστολῆς] Legendum videtur, *τῆς πρῆς πρῶ- της ἐπιστολῆς*. Scripserat librarius *πρῶ*, quod cum syllaba priore sequentis vocabuli pro- pter soni similitudinem facile coaluit.

πρῶτη ἀχρηστία ὡς ὑγιᾶς εἰρηδικῶν τῶν λόγων] Ita C. H. At Reg. habet *πρῶτη ἀχρηστία*. Lege *πρῶ- τη ἀχρηστία ὡς ὑγιᾶς εἰρηδικῶν τῶν λόγων*. Confirma- tur hæc lectio ex eo Origenis loco contr. Gels. lib. 6. *πρῶτη ἀχρηστία δὲ τῶν λεγομένων λόγων ἔσ' ἐξ ἀνασῆς*

ἢ οὐκ οἶδ' ἂν ὅτι ἀγγέλους κενεῖν;] Ad An- gelos apostatas referri vult Augustinus, & alij: ad ipsos vero cœlestes Angelos Orige- nes, & Tertullianus lib. De fug. in perfec. cap. 10. *Times hominem, Christiane, quem timeri oportet ab Angelis; siquidem Angelus iudicaturus es; quem timeri oportet a Damonis, siquidem & in Damonis accepisti potestatem.*

λαμβάνοντες ἢ ἐν ἀρχῇ] Ita codex uterque P. 397. R. & H. lego: *λαμβάνοντες τὴν ἀρχὴν*. Vet. In- terpr. *accipientes principatum.*

οὐ μὴ ἀξίως τῆς τοιαύτης τῶν σωθῶντων τῶν ξιῶς ἔκ κολλήσεως] Vetus Interpr. *Qui non sum digni tali ordine saluatorum, sed rapta. Lege: ἀλλὰ κολλήσεως, nam & sensus id postulat.*

κ' τὸ ἐγκραταφθῆναι, ἦτοι, ἕως τοῦ πηλῆρημα, &c.] Pœnis damnatorum finem imponit. Vide Nos in Origenianis.

κ' ὅτι κ' ὑποκλήροισιν ὁ οἰκοδισπότης] Infra P. 398. p. 402. *πῶς ἔκ' ὑποκλήροισιν ὁ οἰκοδισπότης πίντι τὰ γμασιν ἰραγατῶν ὡς ἀδιδασί τὰ ἔργα τῆ ἀμπλῶν;* & lib. 5. contr. Cels. κ' μὴ κρητὰ ὑποκλήροισιν σέθεν οἶς, ἢ αἴρας, ἢ τὰς θηλείας ἑῶς. κ' ὑποκλήροισιν his locis idem est ac *ὑποκλή- ρωτικῶς*, hoc est, *fortuito, casu*. Ceterum de significatione vocis illius, *ὑποκλήροισιν*, vid. infr. ad pag. 476.

ὡς πολλῶν ὄντων τῶν μεθυσωμένων ἀ, &c.] P. 399. Leg. fortass. *μεθυσωμένων. μεθύμενοι enim passive etiam usurpatur. Vet. Interpr. Quasi plurimi essent qui conducerentur; non autem & qui conducerent.*

κ' ὅσα εἰ δυνάμεθα τὸν ἔθρον, &c.] Theo-P. 401. phylactus.

ἐπ' αἰώνια ἐμνήσθω, κ' ἐμνήστω νυκτὸς μὲ τῆς καρδίας, &c.] LXX. Psalm. 76. 6. *ἐπ' αἰώ- νια ἐμνήσθω, κ' ἐμνήστω νυκτὸς μὲ τῆς καρδίας μου ἠδολέγων*. At Vulgate *σχημῆν* abiiciunt, quæ sequitur vocem, *ἐμνήστω*.